事 務 連 絡

令和２年５月１３日

都道府県・指定都市教育委員会指導事務主管課各

各 都 道 府 県 私 立 学 校 事 務 主 管 課 御中

附属学校を置く各国公立大学法人附属学校事務主管課

文部科学省初等中等教育局教育課程課

文部科学省科学技術・学術政策局人材政策課

令和２年度スーパーサイエンスハイスクール

生徒研究発表会の現地開催中止について

スーパーサイエンスハイスクール事業の実施について、日頃から御協力いただきありが

とうございます。

文部科学省及び国立研究開発法人科学技術振興機構では、毎年８月に「スーパーサイエ

ンスハイスクール生徒研究発表会」を開催しているところですが（昨年度は神戸において

実施 、この度の新型コロナウイルス感染症拡大の状況等を踏まえ、本行事が、生徒等の）

多くの参加者が全国各地から集うものであること、会場では人の密集が予想されること等

の特性を有していることを総合的に勘案した結果、本年度については、誠に残念ながら、

現地開催を中止することとしましたので、お知らせします。

なお、このような状況下においても、生徒が日頃の研究成果を発表することができる機

会を可能な限り創出すべく、８月頃に別の方法等により開催するなどの代替案を検討して

いるところです。今後の対応方針や代替案の検討結果及び具体的な内容等については、５

月末頃を目途に改めて御連絡させていただきます。

【本件連絡先】

文部科学省

初等中等教育局教育課程課教育課程第二係

萩尾・榊原

－ － （内線 ）TEL 03 5253 4111 2613
FAX 03 6734 3734－ －

E-mail ssh@mext.go.jp

科学技術・学術政策局人材政策課次世代人材育成係

伊藤・中島

－ － （内線 ）TEL 03 5253 4111 3890
FAX 03 6734 4022－ －